РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2020 г.                               г. Западная Двина                                         № 245
О внесении изменений  в постановление

администрации Западнодвинского района

от 09.11.2017 г. № 206 «О муниципальной
программе  муниципального образования
Западнодвинский район

«Развитие системы образования»
на 2018-2023 годы.
           В соответствии с постановлением администрации Западнодвинского района Тверской области от 16.08.2013 года № 153 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки  эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Западнодвинский район Тверской области», администрации Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в   постановление администрации Западнодвинского района от  09.11.2017 г. № 206 «О муниципальной программе  муниципального образования Западнодвинский район «Развитие системы образования» на 2018-2023 годы (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы: разделы «Источники финансирования муниципальной программы муниципального образования Западнодвинского района Тверской области по годам ее реализации» и «Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы муниципального образования Западнодвинский район Тверской области по годам ее реализации
	2018 год -   169 070,3  тыс. рублей, в том числе:

 58 348,6 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

 110 721,7 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2019 год -  191 384,1  тыс. рублей, в том числе:

 61 029,7 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

 130 354,4 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2020 год -  194 423,7 тыс. рублей, в том числе:

 66 693,5 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

 125 568,9 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
   2 161,3 тыс. рублей - за счет средств федерального бюджета.

2021 год -  153 555,1 тыс. рублей, в том числе:

 56 888,4 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

 96 666,7 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2022 год -  154 939,0  тыс. рублей, в том числе:

 54 212,3 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

 100 726,7 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2023 год -  148 711,0  тыс. рублей, в том числе:

 57 903,7 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

 90 807,3 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

	Плановые объемы финансирования подпрограмм по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы
	Подпрограмма 1, в том числе:

2018 год -  58 827,3 тыс. рублей;

2019 год -  64 180,8 тыс. рублей;

2020 год -  63 914,3 тыс. рублей;

2021 год -  57 443,1 тыс. рублей;

2022 год -  56 311,1 тыс. рублей;

2023 год -  54 696,8 тыс.рублей.

подпрограмма 2, в том числе:

2018 год -  101 872,9 тыс. рублей;

2019 год -  117 361,2 тыс. рублей;

2020 год -  120 840,2 тыс. рублей;

2021 год -  86 592,8 тыс. рублей;

2022 год -  89 108,7 тыс. рублей;

2023 год -  87 253,5 тыс. рублей.

подпрограмма 3, в том числе:

2018 год -  8 370,1  тыс. рублей;

2019 год -  9 842,1  тыс. рублей;

2020 год -  9 669,2  тыс. рублей;

2021 год -  9 519,2  тыс. рублей;

2022 год -  9 519,2  тыс. рублей;

2023 год -  6 760,7  тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы 1 Программы: разделы «Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации» и «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации
	2018 год -  58 827,3  тыс. рублей, в том числе:

            27 016,0 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

            31 811,3 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2019 год -  64 180,8  тыс. рублей, в том числе:

            28 368,0 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

            35 812,9 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2020 год -  63 914,3 тыс. рублей, в том числе:

            33 429,0 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

            30 485,3 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2021 год -  57 443,1  тыс. рублей, в том числе:

            29 064,3 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

            28 378,8 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2022 год -  56 311,1  тыс. рублей, в том числе:

            27 932,3 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

            28 378,8 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2023 год -  54 696,8  тыс. рублей, в том числе:

            27 912,2 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

            26 784,6 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 1, в том числе:

2018 год - 54 686,7 тыс. рублей;

2019 год - 57 372,5 тыс. рублей;

2020 год - 58 431,0 тыс. рублей;

2021 год - 55 175,0 тыс. рублей;

2022 год - 54 043,0 тыс. рублей;

2023 год - 52 579,1 тыс. рублей.

Задача 2 подпрограммы 1, в том числе:

2018 год - 1 797,1 тыс. рублей;

2019 год - 4 329,7 тыс. рублей;

2020 год – 3 001,2 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей.

Задача 3 подпрограммы 1, в том числе:

2018 год - 2 343,5 тыс. рублей;

2019 год - 2 478,6 тыс. рублей

2020 год - 2 482,1 тыс. рублей;

2021 год - 2 268,1 тыс. рублей;

2022 год - 2 268,1 тыс. рублей;

2023 год - 2 117,7 тыс. рублей.

1.3. В паспорте подпрограммы 2 Программы: разделы «Источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации» и «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 2 по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации
	2018 год -  101 872,9 тыс. рублей, в том числе:

            25 139,9 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

            76 733,0 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2019 год -  117 361,2 тыс. рублей, в том числе:

            25 940,1 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

            91 421,1 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2020 год -  120 840,2 тыс. рублей, в том числе:

            26 388,0 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

            92 290,9 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета;
              2 161,3 тыс. рублей - за счет средств федерального бюджета.

2021 год -  86 592,8 тыс. рублей, в том числе:

            21 097,6 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

            65 495,2 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2022 год -  89 108,7 тыс. рублей, в том числе:

            19 553,5 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

            69 555,2 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2023 год -  87 253,5   тыс. рублей, в том числе:

            23 230,8 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

            64 022,7 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 2 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 2, в том числе:

2018 год – 94 452,6 тыс. рублей;

2019 год – 101 273,6 тыс. рублей;

2020 год – 107 351,4 тыс. рублей;

2021 год – 79 273,1 тыс. рублей;

2022 год – 78 680,3 тыс. рублей;

2023 год - 82 856,9 тыс. рублей.
Задача 2 подпрограммы 2, в том числе:

2018 год – 5 569,7 тыс. рублей;

2019 год – 6 006,0 тыс. рублей;

2020 год – 5 411,7 тыс. рублей;

2021 год -  6 448,4 тыс. рублей;

2022 год - 4 482,1 тыс. рублей;

2023 год - 4 243,2 тыс. рублей.
Задача 3 подпрограммы 2, в том числе:

2018 год – 935,8 тыс. рублей;

2019 год – 934,2 тыс. рублей;

2020 год – 1 081,6 тыс. рублей;

2021 год – 871,3 тыс. рублей;

2022 год – 871,3 тыс. рублей;

2023 год - 153,4 тыс. рублей.
Задача 4 подпрограммы 2, в том числе:

2018 год – 914,8 тыс. рублей;

2019 год – 9 147,4 тыс. рублей;

2020 год – 6 995,5 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 5 075,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей.

Задача 5 подпрограммы 2, в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год - 0,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей.

1.4.  В паспорте подпрограммы 3 Программы: разделы «Источники финансирования подпрограммы 3 по годам реализации» и «Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 3 по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования подпрограммы 3 по годам реализации
	2018 год -  8 370,1  тыс. рублей, в том числе:

    6 192,7 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

    2 177,4 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2019 год – 9 842,1 тыс. рублей, в том числе:

     6 721,6   тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

     3 120,5   тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2020 год -  9 669,2  тыс. рублей, в том числе:

     6 876,5   тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

     2 792,7 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2021 год -  9 519,2  тыс. рублей, в том числе:

     6 726,5  тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

     2 792,7 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2022 год -  9 519,2  тыс. рублей, в том числе:

    6 726,5 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

    2 792,7 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

2023 год -  6 760,7  тыс. рублей, в том числе:

    6 760,7 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

           0,0 тыс. рублей - за счет средств областного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 3 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 3, в том числе:

2018 год – 8 370,1  тыс. рублей;

2019 год – 9 803,3  тыс. рублей;

2020 год – 9 219,2  тыс. рублей;

2021 год – 9 519,2  тыс. рублей;

2022 год – 9 519,2  тыс. рублей;

2023 год - 6 760,7  тыс. рублей.

Задача 2 подпрограммы 3, в том числе:

2018 год - 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 38,8 тыс. рублей;

2020 год - 450,0 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей.

2. Внести  изменения в Приложение 1 к Программе, изложив его в новой редакции (Приложение).
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее Постановление   подлежит официальному опубликованию  в районной газете «Авангард» и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Западнодвинского района.

5. Контроль  за  выполнением Постановления возложить на заместителя главы  администрации района по социальным вопросам Малышеву Н.Н.
Глава Западнодвинского района             В.И. Ловкачёв